
 

 

4.1. REGLER FOR SKOGSFUGLPRØVER..  
4.1.1. Arrangement.  
Prøven kan arrangeres som 1-dags prøve eller flere dagers prøve med egen prøvestatus for hver dag. 
Samme hund kan kun starte en gang pr. prøvedag. Kjentmann og kart stilles til disposisjon for 
dommer såfremt han ikke har gitt beskjed om at dette er unødvendig. Spørsmål om å ta med 
dommerkandidat forelegges dommer i rimelig tid før prøven.  
4.1.2. Klasse.  
Åpen klasse (AK) for hunder som eldre enn 24 mnd  

4.1.3. Prøvemåte og bedømmelse.  
Det benyttes en-dommer system. Hundene prøves enkeltvis. Hver dommer kan bedømme inntil 6 
hunder i løpet av prøvedagen. Ved alle skogsfuglprøver bør en ha anledning til å felle fugl. På prøver 
med felling er det tillatt med bare 1 gevær pr. parti. Dommer avgjør om fører eller dommer skal skyte 
over hunden. Ingen kan følge med som tilskuer uten fører og dommerens samtykke. Like 
prøvebetingelser for hundene bør tilstrebes.  

4.1.4. Krav og fordringer.  
Dommerne skal særlig være oppmerksom på og vurdere: Stillferdig og forstandig søk i godt 
samarbeide med fører, viltfinnerevne, presis stand, hurtig og sikker avanse med rask reising av fugl. 
Hunden skal være under jaktmessig kontroll i hele prøvetiden og vise ro i oppflukt og skudd og ved 
felling. Rapport er et pluss. En meldt rapport fra fører, spontan eller innkalt, skal alltid avsluttes med 
stand/markering som resulterer i en jaktbar situasjon for at den skal godkjennes. For enhver 
premiering er det en forutsetning at hunden minst en gang i løpet av prøven selvstendig har funnet 
fugl, tatt stand, brakt fugl for skudd og at det i denne situasjonen er skutt over den etter at fugl har 
tatt til vingene. For å bli tildelt premie kreves at hunden minst en gang under prøven viser apport i 
forbindelse med en jaktbar situasjon, eller at fører fremlegger apportbevis. Felt fugl skal alltid 
apporteres. Bruk av bjelle eller andre tekniske hjelpemidler til å lokalisere hunden, tillates ikke. Bruk 
av farget markeringsbånd / dekken anses ikke som et slikt hjelpemiddel og er følgelig tillatt.  

4.1.5. Premiering.  
Det anvendes kvalitetsbedømmelse med premiegradene; 1. premie, 2. premie, 3. premie, samt 0 

premie. For tildeling av 1. AK skal prøvetiden være minst 60 minutter. For særdeles fremragende 

arbeid kan ÆP (ærespremie) gis som et kvalitetstillegg til 1. AK. ÆP på skogsfuglprøve kan bare 

tildeles hvis hunden under prøven har vist rapport. Rapport er nødvendig, men ikke tilstrekkelig for å 

dele ut ÆP. Hunden må også ha vist framragende kvaliteter i alt som ligger til grunn for premiering 

for at utmerkelsen skal vurderes tildelt. 


